

גינת נוי

פרשת דברים – ביאור כל ישראל יש להם חלק לעולם הבא

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף ג'יעאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ב, גליון מס' פא טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

עשרה ביאורים נפלאים על דברי המשנה "כל ישראל יש להם חלק לעולם הבא", שנמצא בחתימת הספר

"כל ישראל יש להם חלק לעולם הבא שנאמר ועמד כולם צדיקים לעולם ירשו ארץ נצר מטעי מעשה ידי להתפאר"

ובסייעתא דשמיא הנני חותם את הספר בביאור מאמר חז"ל "כל ישראל יש להם חלק לעולם הבא", בהרבה טעמים והסברים יפים לכוונת חז"ל.

א] כל ישראל יש להם חלק לעולם הבא - לכל ישראל בלי יוצא מהכלל, כי אמרו חז"ל, ריקה שבישראל מלא מצוות כרמון, מהפסוק כפלח הרמון רקתך.

ב] כל ישראל יש להם חלק - כתוב בתורה "ונתתם ללוי כי אין לו חלק ונחלה" ובכהנים כתוב "אין להם חלק ונחלה אני חלקך ונחלתך בתוך בני ישראל" בעולם הזה אמור אין לו חלק, אבל בעולם הבא כן יש להם. חלק – "כל ישראל" ר"ת כהן לוי ישראל, יש להם חלק לעולם הבא.

ג] כל ישראל יש להם חלק לעולם הבא - כ"ל חשבון 50, חמשים שערי בינה, כל ישראל שיחזור בתשובה שלמה - שתשובה מגעת עד הכסא הכבוד. וה' ימינו פשוטה לקבל שבים, אז יזכו לעולם הבא.

ד] כל ישראל יש להם חלק לעולם הבא - בזכות השבת. נאמר בזוהר הקדוש, כל שומר שבת מובטח לו עולם הבא, ונמחלים לו עונותיו, ויזכו לעולם הבא.

ה] כל ישראל יש להם חלק לעולם הבא - מצינו שישראל המשיל אותם ה' לאבנים טובות ומרגליות, שנרשמו שמותיהם על האבנים בחושן המשפט על אהרן הכהן. ישראל הם כמו אבנים הטובות ומרגליות, שלפני כן היו חומר גלם, ומעבדים אותם, ולוטשים אותם, רק אחרי עיבוד ראויים לקשט בהם תכשיטים. כך ישראל, מהתחלה חומר גלם, מלשון גולם, נולד חתיכת בשר עד שגודל ויכנס למצוות, וישמור המצוות

גינת נוי

פרשת דברים – ביאור כל ישראל יש להם חלק לעולם הבא

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף גי'עאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ב, גליון מס' פא טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

והתורה ויהיה ראוי, יש לו חלק לעולם הבא - ואפילו פושעי ישראל, ה' משתדל לעזור להם לחזור בתשובה, ומשתדל לצרף אותם על ידי מצוה שתגלגל על ידו, או בר מינן ע"י יסורין, כדי לזכות אותו לעולם הבא.

ז] כל ישראל יש להם חלק לעולם הבא - אמר ר' שמעון בזהר הקדוש, כל ישראל יש להם חלק לעולם הבא בזכות המילה, שהיא ערכה גדול, שנאמר בפסוק אם לא בריתי חוקות שמים וארץ לא שמתני.

ח] כל ישראל יש להם חלק לעולם הבא - מצד שאנחנו בניו ועבדיו, שאמר הפסוק עבדי הם - בני בכורי ישראל - ובנו ועבדו מותר לו להכנס בפטלרין של מלך ולא נקראים זרים.

ח] כל ישראל יש להם חלק לעולם הבא - בזכות אבות, בזכות אברהם יצחק ויעקב, שנאמר וזכרתי להם ברית ראשונים אשר נשבעתי להם.

ט] כל ישראל יש להם חלק לעולם הבא - מצד יעקב אביהם שהתחלק עם עשיו, עשיו קבל העולם הזה ויעקב קבל עולם הבא.

י] כל ישראל יש להם חלק לעולם הבא – בגלל מה שגמר הפסוק "נצר מטעי מעשי ידי להתפאר", שהם נצר מטע של הקב"ה, ומעשי ידיו, יתפאר בנו ה', שאנחנו קבלנו את התורה ועושים מצוותיו יתברך, ועל ידינו מתקדש שמו בעולם, גם מלאכי השרת לא אומרים שירה למעלה עד שאומרים ישראל למטה.

ה' יעזרנו על דבר כבוד שמו, ויצילנו ויכפר על חטותינו ויגאלינו גאולה שלמה, ויבנה בית מקדשינו ויזכינו לעולם הבא עולם שכולו טוב, אמן.

פירות נוי

פרשת דברים – שבת חזון

מאת יצחק בירך דסקל – נכדו ותלמידו של הרב המחבר "גינת נוי"

לעילוי נשמת אמי מורתי האשה הצדקנית

מרת גאולה דסקל ע"ה

בת הרב המחבר "גינת נוי"

תשפ"ב, גליון מס' 2 טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

מה בפרשה?

- א. השבת היא פרשת דברים. אבל נקראת בפי כל "שבת חזון", על שם ההפטרה הידועה של הנביא ישעיהו "חזון ישעיהו אשר חזה על ירושלים", שהתנבא על חורבן הבית, "אַרְצְכֶם שְׂמֶמָה עָרֵיכֶם שְׂרָפוֹת אֲשֶׁר אֲדַמְתֶּם לְנַגְדְּכֶם זָרִים אֲכָלִים אֹתָהּ וְשִׂמְמָה כְּמַהְפֶּכֶת זָרִים".
- ב. שבת זו היא בתאריך ט' באב! אם לא היה שבת, היינו צמים. אבל קדושת השבת כל כך גדולה, שדוחה אפילו את ט' באב! תראו עד כמה קדושה וחשובה אכילת שבת.
- ג. אנו מתחילים היום חומש דברים, שנקרא גם "משנה תורה". את כל החומש אמר משה רבינו לכל ישראל מראש חודש שבט ועד ז' באדר, ארבעים יום, וחזר עמהם את כל התורה, ופירש להם אותה בשבעים שפות!
- ד. תראו דבר מדהים! עומד משה רבינו ע"ה בגיל מאה ועשרים, כל יום מבוקר ועד לילה, ואומר לכל ישראל, שבעוד ארבעים יום הוא ימות. אדם בריא לחלוטין, בריא לגמרי בגופו וברוחו, אבל ה' אמר לו שימות. איזה אמונה זו!
- ה. בפרשת דברים משה רבינו מוכיח את ישראל על מה שעשו לה' כל השנים, ומזכיר להם את כל הטובות שעשה עמהם, שהוציא אותם ממצרים, ואת כל הניסים שעשה להם במדבר, ואת נצחונות המלכים, ומברך את ישראל.
- ו. ט' באב זה לא רק יום אבל על חורבן בית המקדש, כידוע עם ישראל במשך אלפי שנות הגלות נשחט, נשרף, נהרג וכו' על ידי הגוים ימח שמם. קהילות שלמות נחרבו נשים וילדים וזקנים נהרגו בכל מיני מיתות משונות. לא מאות ולא אלפים, מליונים!!!
- ז. לא לפני הרבה שנים נהרגו ששה מליון יהודים על ידי הנאצים, רק בגלל סיבה אחת שהם יהודים!! [ומהם סבא שלי ע"ה, שאני קרוי על שמו הי"ד]. ט' באב זה יום אבל לכל הצרות שעברו ושאונו עוברים בגלות.
- ח. מי שאינו מרגיש כאב וצער ביום זה, לבו אטום לחלוטין. אתה זרע של עם שסבל כל כך הרבה, והעם מציין יום אחד בשנה על כל מה שעבר, ואתה מנותק!?
- ט. אוי, כמה מצער לראות יהודים בני עמנו שמחללים את ט' באב. במדה מסויימת זה יותר חמור מיום כיפור! לכן אמרו חכמינו ז"ל, "מי שמתאבל על ירושלים יזכה לראות בבנין בית הקדש", הכוונה גם לבנין העצמי שלו! אבל מי שאינו מבין את משמעות היום, מנותק לחלוטין מהרגש היהודי.

שבת שלום ומבורך

יצחק בירך דסקל